АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕИНГАШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2024 года                       с. Верхний Ингаш                               № 83

О создании административной комиссии на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», и Закона Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий», руководствуясь Уставом Верхнеингашского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать административную комиссию на срок полномочий главы Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края.
2. Утвердить состав административной комиссии Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края (приложение 1)
3.Считать утратившими силу постановление от 19.07.2024 № 78 «О создании административной комиссии на территории Верхнеингашского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края».
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Верхнеингашский вестник» Верхнеингашского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                  П.Г. Солдатенко

	Приложение №1
к постановлению
от 26.08.2024г. № 83

Состав
Административной комиссии Верхнеингашского сельсовета
Нижнеингашского района Красноярского края

1.Председатель комиссии – Сонич Дарья Александровна - заместитель главы Верхнеингашского сельсовета.
2.Заместитель председателя комиссии – Максимова Нина Викторовна – директор Верхнеингашской ООШ.
3.Секретарь комиссии – Петрова Юлия Юрьевна – ведущий специалист администрации Верхнеингашского сельсовета
4.Члены комиссии – Маненкова Александра Георгиевна – депутат Верхнеингашского сельского Совета депутатов
5.Наумеко Надежда Николаевна - заведующая Верхнеингашской библиотекой.